
„Sokat változott a Parlament, főleg tizenöt év 
távlatából figyelve a vitákat. A képviselők már 
kevésbé ideológiai alapú vitákat folytatnak. 
Ma az egész európai politika egy jól elkülönít-
hető válaszvonalra fűzhető fel, és ez nem 
más, mint a bevándorlás. Ma már általánosan 
nyilvánvalóvá vált a parlament megosztottsá-
ga a kérdést illetően, a választásokhoz köze-
ledve pedig ez egyre jobban kikristályosodik. 
Egyrészről a befogadáspártiak támadnak min-
denki mást, akik nem akarnak nyílt, befogadó 
társadalommá válni. Másrészről vannak azok, 
mint Magyarország, akik azt mondják: álljunk 
meg, ez az ügy egész Európát fogja hosszú 
távon befolyásolni, nem csupán arról szól, 
hogy akarunk-e segíteni néhány menekültnek 

vagy sem. E mentén van most a legnagyobb 
konfliktus, és nagyon türelmetlenné vált a 
bevándorláspárti oldal. Elképesztően harcias 
hangnemet ütnek meg, csak azért, mert nem 
vagyunk hajlandóak beállni az általuk elkép-
zelt helyes irányba” – mondta Gál Kinga.

A Magyarországot támadó, bevándorlás-
párti képviselők kapcsán kifejtette: „az volt az 
érzésem a plenáris ülésen, hogy azoknak a 
képviselőknek, akik a fejünkre olvassák a leg-
nagyobb valótlanságokat, mintha már semmi 
közük nem lenne a realitáshoz. Olyan, mintha 
egy elképzelt világban élnének, és ezt az elkép-
zelt világot építenék. Van egy hangos többsé-
ge most az EP-nek – akik összeurópai szinten 
ugyan nincsenek többségben, de a parlament-

ben igen –, akik szerintem nem a valóságból 
indulnak ki. Nem abból indulnak ki, hogy az 
európai polgároknak mi ma a legnagyobb 
problémája, vagy mi lenne a legjobb Európa 
jövője szempontjából, hanem minél inkább fel 
akarják oldani azt az Európát, amit ismerünk és 
szeretünk. Ezzel a törekvéssel nem tudunk 
egyetérteni.” 
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Meg kell őrizni azt az Európát, 
amit szeretünk 

„Soha ekkora súlya nem volt még az EP-választások-
nak” – nyilatkozta Gál Kinga fideszes EP-képviselő. 
Az uniós politikus szerint az Európai Néppárt tagjain 
hatalmas a nyomás hazájukban, hogy ne támogas-
sák a Fideszt. Gál Kingával a közelgő EP-választásról 
és annak tétjéről a Mandiner.hu készített interjút. 

Orbán Viktor
évértékelője
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Az embereknek joguk 
van tudni, mire készül 
Brüsszel

Az európai parlamenti választás tétje a 
bevándorlás, az embereknek pedig joguk van 
tudni, mire készül Brüsszel – mondta Orbán 
Viktor miniszterelnök a Kossuth Rádió jó 
reggelt, Magyarország! című műsorában.

folytatás a 4. oldalon »

Nekünk nem az jelenti a győzelmet, ha 
a pártunk nyer, nekünk az jelenti a 
győzelmet, ha az országunk nyer – 
mondta Orbán Viktor miniszterelnök 
február 10-én Budapesten, a Várkert 
Bazárban tartott hagyományos évérté-
kelő beszédében. folytatás a 3. oldalon »

folytatás a 2. oldalon »



A Sargentini-jelentés kapcsán Gál Kinga 
elmondta, hogy „teljesen mindegy volt Judith 
Sargentininek, hogy mi a valóság az ország-
ban, az igazság legcsekélyebb mértéke sem 
érdekelte. A liberális sajtó nagy része pedig 
üdvrivalgással terjeszti ezeket az álhíreket. 
Hiszen amit a nyugati média velünk művel, az 
teljességgel kimeríti a »fake news« kategóriát”.

A választás tétjéről a képviselő asszony 
elmondta: „az egyik, ha nem az eddigi legna-
gyobb téttel rendelkező európai választás elé 

nézünk. Az a feladatunk, hogy erősek marad-
junk, és minél erősebb befolyásunk legyen az 
európai politikára. Az új parlamentnek az lesz a 
legnagyobb kihívása, hogy meg tudja-e őrizni 
Európát olyannak, amilyennek megörököltük.  
A Bizottság asztalán lévő, készülő jogszabályo-
kat nézve azt látjuk, hogy a mi elképzeléseink-
kel teljesen ellentétes a tervezett irány. Ha ez 
így megy tovább, húsz-harminc éven belül 
siralmas állapotba kerülünk, legalábbis a 
hagyományos Európa szemszögéből minden-
képpen. Szerintem soha ekkora súlya nem volt 
még az EP-választásoknak, most igazán érde-
mes elmenni szavazni”. 

A magyar családpolitikai intézkedésekről 
szólva Gál Kinga kiemelte: „Amit Magyaror-

szágon a családpolitikában megtettünk, az 
szerintem óriási teljesítmény. A rendszert, 
amit kialakítottunk, egész Európa-szerte pél-
daként kéne felmutatni. Nagyon büszke 
vagyok rá. Sajnos ma ez a családközpontú 
megközelítés hiányzik összuniós szinten. 
Nekünk megadatott az, hogy a nyugat-euró-
pai országok hibáiból okulva más módszerrel 
próbáljuk meg kezelni a demográfiai problé-
máinkat, erre épült ki ez a nagyon stabil csa-
ládtámogatási rendszer otthon. Hiszek benne, 
hogy a család értéke újra előtérbe került, a 
családon belül pedig mindenki egyenrangú: a 
férj, a feleség és a gyermek, ez nagyon fon-
tos. Akkor leszünk erősek, ha a családjaink 
erősek”.
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maradnak a Néppárton belül. Én azt látom, 
hogy egyes dolgokban nem vagyunk távol a 
lengyel PiS által fémjelzett ECR frakciótól. 
Más dolgokban viszont igen. De azért fontos 
tény, hogy az Európai Tanácsban a Néppártot 
képviseljük. És ez a Néppártnak is előnyös. 
Nem csak egyoldalú előnyről van szó: mindkét 
félnek ez a jó. (MANDiNER)

Orbán most is 
ellenzékben van, 
csak európai szinten 

Nincs olyan, hogy európai 
nép, a Nyugat pedig soha 
nem tanulta meg Kelet-
Európát – mondta Schöpflin 
György a Mandinernek.   

Orbán Viktor sokat volt ellenzékben – és most 
is ellenzékben van, csak az európai politikai 
színtéren. De már nincs egyedül. Az elmúlt 
időszak egyik legfontosabb eseménye a Salvini-
Kaczyński találkozó volt, ami megelőlegezi azt, 
mi jöhet a következő Európai Parlamentben. 
Egy eurokritikus csoport szerveződik. Az EU-val 
szembeni kritikáknak pedig van alapja – mond-
ta Schöpflin György. 

Nincs olyan, hogy semleges, politikamen-
tes, értékmentes technokrácia. A technokráciá-
nak is megvan a maga politikai tartalma. A 
Bizottság azon dolgozik, hogy létrejöjjön egy 
föderális Európa. Annak ellenére, hogy ennek a 

célnak bizonyosan nincs 
többségi támogatottsága 
az európai népek körében. 
Hogyan lehet elképzelni 
egy olyan föderális Európát, 
amiből nem kér az európai 

társadalmak többsége? – tette fel a kérdést 
Schöpflin. 

A Fidesz Néppártban betöltött szerepéről 
elmondta: „ha a Néppárt baloldala távozik, 
akkor a Fidesznek a Néppártban van továbbra 
is a helye. Ha maradnak, akkor a súrlódások is 

Meg kell őrizni 
azt az Európát, 
amit szeretünk 

folytatás az 1. oldalról »



kormányfő kijelentette: Magyarország 
az a hely, ahol mindenkinek jó lesz 
magyarnak lenni, és lépésről lépésre, 

kitartó munkával „fel fogjuk számolni a sze-
génységet Magyarországon”. Úgy fogalmazott: 
„Ulti ellen ásszal, szegénység ellen munkával”. 
Mindenkinek lesz munkája, otthona, minden 
gyermeknek lesz bölcsőde, óvoda, iskola, étke-
zés és tankönyv, lesz támogatás a fiataloknak, 
és jut mindenkinek tisztes idős kor is – sorolta 
Orbán Viktor.

Sem a harmadik kétharmadot, sem a 
kiemelkedő gazdasági növekedést nem adták 
ajándékba, Magyarország mindkettőért kemé-
nyen megdolgozott – tette hozzá Orbán Viktor 
miniszterelnök. A Várkert Bazárban tartott évér-
tékelő beszédében a kormányfő kiemelte: mély 
összefüggés van a politika és gazdaság között, 
az eredmények sosem a vakszerencsének 
köszönhetők. Felidézte: 2009-ben, a baloldali 
rémkormányzás vége felé közös vagyonunkat, 
tartalékainkat és a jövő lehetőségeit is felélték. 
Azt mondta, Magyarországnak nemcsak vál-
ságkezelő csomagokra, hanem teljes megúju-
lásra, új irányra van szüksége. Ma a házasság-
kötések száma nő, a csecsemőhalandóság 
csökkent, a foglalkoztatás 55-ről 70-szá-
zalékra nőtt, a munkanélküliséget az egy-
harmadára vágták, a jövedelmeket folya-
matosan növelik, a minimálbért több 
mint duplájára emelték – sorolta.

Orbán Viktor kijelentette: tíz év 
közös munkájának eredményeként a 
magyarok ismét hisznek a jövőjük-
ben. A miniszterelnök úgy fogal-
mazott: nemzetünk tíz év alatt 
talpra állt.

Nemzeti büszkeségünknek 
gazdasági alapja is van – jelen-
tette ki Orbán Viktor. A kormány-
fő hangsúlyozta: Magyarország a 
népességét tekintve a 88. helyen 
áll a világ országai között, de a 34. 

legtöbbet exportáló ország. A nemzeti büszke-
ségnek gazdasági alapja is van, hiszen a 
magyar mérnökök és munkások teljesítménye 
54 hellyel előrébb sorolja az országot.

Véleménye szerint vannak válaszaink arra, 
ha a világgazdaság lassul, és nem adjuk fel azt 
a tervünket, hogy a magyar gazdaság növeke-
dése minden évben legalább 2 százalékkal 
meghaladja az EU átlagát.

A legnagyobb eredményeink még hátravan-
nak, csak most lendültünk bele – tette hozzá. 
Orbán Viktor szerint nincs ebben túlzás, a 
gazdasági tények azt mutatják, hogy 
Magyarország a magasan jegyzett, tiszteletet 
érdemlő és nagyszerű teljesítményre képes 
emberek országa.

Orbán Viktor miniszterelnök hétpontos csa-
ládvédelmi akciótervet jelentett be a Buda-
pesten tartott évértékelő beszédében. A kor-
mányfő kijelentette: ez a magyarok válasza és 
nem a bevándorlás. Az új internacionaliz-
mus fellegvárának 
Brüsszelt, 

eszközének pedig a bevándorlást nevezte 
meg. A kormányfő szerint megint vannak, akik 
nemzetek nélküli világot, nyílt társadalmat akar-
nak, nemzetek feletti világkormányt eszkábál-
nak, és ma is külföldről irányítják őket.

Orbán Viktor azt is mondta, hogy a 
bevándorlóországokban keresztény-muszlim 
világ jön létre folyamatosan zsugorodó keresz-
tény aránnyal. Azonban „nekünk, közép-euró-
paiaknak még megvan a saját jövőnk” – hang-
súlyozta, kijelentve ezért: a kormány 
bevándorláspolitikája szilárd marad.

Ezzel kapcsolatban az európai baloldalt a 
spekulánsok, a világpolgárság, a világkormány-
zás és a világmigráció élharcosának, a nemze-
tek, a család és a keresztény életforma „sírásó-
jának” nevezte. „A harc nyílttá vált, mióta a 
bevándorláspárti hadak élére Soros György egy 
Timmermans nevű szocialistát állított. Ő vezeti a 
bevándorláspárti politikusok listáját. Erről szól az 
európai választás, erre készül Brüsszel. Mi 
pedig arra készülünk, hogy a bevándorláspárti 

többséget megállítsuk” – fejtette ki.
Kitért rá: olyan Európát akarunk, amely 

tiszteletben tartja az országok, népek 
saját jövőjéről hozott döntéseit és elfo-

gadja, hogy mi, közép-európaiak a 
magunk útját akarjuk járni. Egész 

Európában egyre kevesebb gyerek 
születik, a nyugatiak erre a beván-
dorlással válaszolnak: „amennyi 

hiányzik, annyi jöjjön be”, és 
akkor rendben vannak a szá-

mok – magyarázta. Kije-
lentette: nekünk azonban 
nem számok kellenek, 
hanem magyar gyerekek, 
és a bevándorlás fegyver-
letételt jelent.

„Magyarország minde-
nek előtt, a Jóisten mindany-

nyiunk fölött” – zárta beszédét 
Orbán Viktor.  

  folytatás az 1. oldalról »
Orbán Viktor évértékelője 

Nekünk nem az jelenti a győzelmet, ha a pártunk nyer, nekünk 
az jelenti a győzelmet, ha az országunk nyer – mondta Orbán 
Viktor miniszterelnök február 10-én Budapesten, a Várkert 
Bazárban tartott hagyományos évértékelő beszédében.

A
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miniszterelnök kijelentette: a kormány 
mostani tájékoztatókampányából a 
magyarok is megérthetik, milyen mig-

rációs eszközöket akar bevetni Brüsszel. „A 
brüsszeli bürokraták terveit egy ilyen kampány 
leleplezi” – fogalmazott. Szavai szerint a jelen-
legi bevándorláspárti brüsszeli többség növel-
ni akarja a bevándorlást, ami azt jelentené, 
hogy Európa nem marad az európaiaké.

A kormányfő azt is mondta, hogy Brüsszel 
semmilyen valóságos segítséget nem ad a 
nemzetállamoknak a határvédelemhez, ellen-
ben olyan programokat hirdet meg, amelyek-
kel a migránsokat immár törvényesen szabá-
lyozott keretek között behozná az Európai 
Unióba. Az uniós vezetők, például Jean-
Claude Juncker európai bizottsági elnök is, 
folyamatosan arról beszélnek, hogy lehetővé 
kell tenni a legális migrációt Európába – 
jegyezte meg.

Orbán Viktor kitért továbbá arra, hogy az EP 
is több migrációt elősegítő döntést hozott, 
sok-sok milliárd forintot akar adni például a 
bevándorlást támogató civil szervezeteknek. A 
Frontex kibővítéséről szóló tervet a miniszterel-
nök jónak nevezte, de felhívta a figyelmet arra, 
hogy a nagyságrendekkel érdemes tisztában 
lenni: egész Európa határrendszerét akarják 
védeni körülbelül 10 ezer emberrel, miközben 
csak Magyarország déli határának védelmére 
mintegy 8 ezer embernek kell – változó intenzi-
tással – fegyverben állnia. 

A határvédelemmel kapcsolatban úgy fog-
lalt állást: Európa nem képes felállítani egy 
olyan határvédelmi erőt, amely teljes hosszá-
ban képes lenne megvédeni a kontinens hatá-
rait, vagyis a határok védelmében továbbra is 
szükséges a tagállami felelősségvállalás. Ám 
Magyarország hiába kérte, hogy az EU leg-
alább a felét térítse meg a határvédelmi költsé-
geinek, az Unió – bár ígérte – egyszer sem 
adott egy fillért sem – tette hozzá. 

A miniszterelnök beszélt a migránsoknak 
adott, név nélküli bankkártyákról is, feltéve a 
kérdést: „ha nem támogatjuk a migrációt, miért 
osztogatunk pénzzel feltöltött kártyákat a mig-
ránsoknak?”.

A kormányzati tájékoztatókampány mind a 
hét pontja tényekkel alátámasztott, a konkrétu-
mokról nem is vitatkozik Brüsszel – összegzett.

Arra a felvetésre, hogy az Európai Néppárt 
rendkívüli frakcióülést tart a plakátkampány 
miatt, Orbán Viktor úgy reagált: „remek, ez 
nagyon helyes, akkor legalább megbeszélhet-
jük, mi az a hét pont, amit mi valóságosnak 
gondolunk, ők pedig vitatnak. (…) Hajrá, 
készen állunk”.

A kormányfő szerint egyébként az európai 
elit elszokott attól, hogy szabad őket bírálni. 
Pedig az európai intézmények vezetői viselik a 
felelősséget azért, hogy az Egyesült Királyság 
kilépett az EU-ból, és közben migránsok milliói 
jöttek be az Unióba – mondta, hangsúlyozva: 
az EP-választáson olyan vezetőket kell válasz-

tani, akik nem követik el még egyszer az elmúlt 
öt év hibáit.

„Nem lehet a hibákat szőnyeg alá söpörni, 
egyébként sincs akkora szőnyeg, ami alá beférne 
két olyan kapitális hiba, mint a britek kiengedése 
és a migránsok beengedése” – fogalmazott.

A svéd Mérsékelt Párt vezetője, Ulf 
Kristersson és a kereszténydemokrata párt is 
az Orbán Viktor miniszterelnök vezette Fidesz 
távozását sürgeti az Európai Néppártból a 
magyar kormány legújabb plakátkampánya 
miatt – számolt be több svéd lap tegnap.

A plakátkampány mellett a két párt a 
Magyarországgal szembeni jogállamisági eljá-
rást is indoklásul hozta fel követelése alátámasz-
tásához. Sebastian Kurz osztrák kancellár is 
elfogadhatatlannak nevezte a plakátkampány-
ban Jean-Claude Junckerrel, az Európai 
Bizottság elnökével kapcsolatban megfogalma-
zott állításokat, csütörtökön pedig vezető német 
politikusok határolódtak el tőlük. Ezzel szemben 
Hans-Peter Friedrich, a Bundestag bajor kon-
zervatív alelnöke határozottan visszautasította a 
Fidesz kizárását, Elmar Brok, a német CDU 
képviselője pedig türelemre intett. A kizárás 
megszavazásához az EPP hét tagjának szavaza-
tára van szükség legalább öt országból.

A kampánnyal kapcsolatban az EPP egyik 
szóvivője az elnök, Joseph Daul és a frakcióve-
zető, Manfred Weber nevében úgy nyilatko-
zott: a Fidesz távolodik az EPP-től, és „a nép-
párt ezen a téren irányváltást vár”.

Az embereknek joguk 
van tudni, mire 
készül Brüsszel

Az európai parlamenti válasz-
tás tétje a bevándorlás, az 
embereknek pedig joguk van 
tudni, mire készül Brüsszel – 
mondta Orbán Viktor minisz-
terelnök a Kossuth Rádió Jó 
reggelt, Magyarország! című 
műsorában.

  folytatás az 1. oldalról »
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Az Európai Parlament elfogadta a nemzeti 
romaintegrációs stratégiák 2020 utáni 
uniós keretre vonatkozó állásfoglalását 
Strasbourgban. Az indítványt az EP 
fideszes alelnöke, járóka Lívia kezdemé-
nyezte és öt képviselőcsoportot gyűjtött 
össze annak érdekében, hogy megerősít-
se a Bizottság és a Tanács felé irányuló 
üzenetet, amely egy jobb és igazságosabb 
roma stratégiát követel, a romák életszín-
vonalának javítása érdekében Európában.

A jelenlegi program 
értékelése korlátozott 
hatékonyságot mutat, 
mivel a romák társadalmi, 
gazdasági és kulturális 
kirekesztése Európa-

szerte folytatódik. A romákat hátrányosan 
megkülönböztető gyakorlatokkal szembeni 
korrekciós intézkedések nem teszik lehetővé 
számukra az uniós polgárok jogainak gyakor-
lását, valamint az alapvető fejlesztési lehető-
ségek sem.

 „A következő roma stratégiában új célokat 
kell kitűzni a romák környezetvédelmi szem-
pontból fenntartható és digitális társadalomba 
való beilleszkedésére, valamint az oktatáshoz, 
a lakhatáshoz, a foglalkoztatáshoz és az egész-
ségügyhöz való hozzáférés javítása érdeké-
ben” – hangsúlyozta Járóka Lívia.

Az új romaintegrációs 
stratégiának fel kell 
számolnia az európai 
roma közösségek 
nehézségeit 
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„Világszerte 245 millió 
keresztény szenved 
üldöztetést napjainkban, 
ázsiában minden harma-
dik keresztény súlyos 
diszkriminációnak van 

kitéve” – figyelmeztetett michel Varton, 
az Open Doors emberi jogi szervezet 
igazgatója az európai néppárti frakció 
vallásközi párbeszédért felelős munka-
csoportjának rendezvényén Strasbourg-
ban. Az igazgató Hölvényi György, a 
Fidesz-KDNP képviselőjének, a munka-
csoport társelnökének felkérésére ismer-
tette a szervezet keresztényüldözésről 
szóló legfrissebb, 2019. évi globális fel-
mérését az Európai Parlamentben.

„Az érintettek számát, az elkövetett atrocitá-
sok kegyetlenségét tekintve világos, hogy a 
keresztények üldözése évről évre súlyosbodik. 
Az európai döntéshozóknak és a nemzeti kor-
mányoknak felelősséget kell vállalniuk a helyzet 
javításáért” – hangsúlyozta bevezetőjében 
Hölvényi György néppárti politikus, aki az 
Open Doors 2019-es jelentésének parlamenti 
bemutatóját kezdeményezte.

A kereszténydemokrata képviselő kiemelte, 
hogy Fekete-Afrikában a radikális iszlám terje-
dése, Ázsiában a politikai elnyomás sújt le a 
keresztényekre. Hölvényi György emlékezte-
tett, hogy a fizikai erőszakon túl egyre gyako-
ribb, hogy jogi eszközökkel, a modern techno-
lógia adta megfigyelési és ellenőrzési módsze-
rekkel félemlítik meg a keresztényeket.

245 millió keresztényt üldöznek világszerte

z EP-képviselő szerint a bevándor-
láspárti erőket a hazánk elleni gyű-
lölet mellett az a félelem is vezérli 

őket, hogy hamarosan eltűnhetnek a történe-
lem színpadáról. Mivel közelednek az európai 
választások, azok a bevándorláspárti erők, 
amelyek oly vehemensen támadják jelenleg 
Magyarországot, a kormányt, a Fideszt, vala-
mint Orbán Viktort személy szerint, várható-
an jelentős mértékben meg fognak gyengül-
ni, mert hiányzik mögülük az emberek támo-
gatása.

A Fidesz arra törekszik, 
hogy megfordítsa a jelenle-
gi bevándorláspárti többsé-
get a kontinensen, ehhez 
pedig minél több mandá-
tumra van szükség. 

„Emellett próbáljuk a legjobb eredményt elérni 
az Európai Néppártban (EPP) is, hiszen a 
Fidesznek a pártcsaládon belüli erejét nagymér-
tékben meghatározza, hány képviselőt tudunk 
delegálni” – mondta Szájer. Az ellenzék számá-
ra – amíg bevándorláspárti álláspontot képvisel-

nek – sem Magyarországon, sem Európában 
nem terem sok babér. Ha azonban áttérnének a 
nemzeti érdekképviseletre, a Fidesznek is nehe-
zebb lenne a dolga. Az ellenzéki manőverekkel 
kapcsolatban az is világos üzenet, ha Gyurcsány 
Ferenc összebútorozik a Jobbikkal, ahogyan az 
is, ha nem – értékelte a fideszes EP-képviselő. 

Az ellenzékről szólva azt mondta: „A legrosz-
szabb és legkevésbé sikeres politika az üzene-
tük: Brüsszelt akarják képviselni Magyar-
országon. Amit ott kitalálnak, azt akarják lenyom-
ni a magyar emberek torkán. Mi mindig is fordít-
va gondolkodtunk erről: az Európai Parlament, 
az Európai Bizottság és az Európai Tanács is 
azért van, hogy ott a magyarok érdekeit képvi-
seljük és megküzdjünk értük”.

Szájer József sajnálatosnak tartja, hogy 
ellenzéki képviselők a saját hazájuk ellen foly-
tattak hadjáratot. Vágyvezérelt baloldali tév-
képzet, hogy hatalmasak lettek volna a tünteté-
sek. Nyugat-Európával ellentétben nálunk nin-
csen cenzúra, amit az is bizonyít, hogy a 
bevándorlással kapcsolatos kérdéseket nyíltan 
meg lehet vitatni. (MAGyAR iDŐK NyOMÁN)

Eltűnőben a migránspártiak 
a történelem színpadáról

Az eddigi legértelmetlenebb és legsilányabb, közhelyeket fel-
vonultató autodafénak nevezte január végi Magyarországgal 
kapcsolatos jogállamiság-vitát Szájer József a Magyar 
Időknek adott interjúban. A Fidesz európai parlamenti képvi-
selője arra is kitért: a magyar polgárok véleményével is 
egyezne, ha a Fideszt is a soraiban tudó Európai Néppárt 
végre nyitna a mérsékelt, jobbközép pártok felé.

A
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Deutsch Tamás, az 
Európai Parlament Re- 
gionális Fejlesztési Bizott-
ságának néppárti tagja örö-
mének adott hangot, hogy 
az előterjesztésben szá-

mos módosító javaslata helyet kapott.  
A fideszes képviselő többek között a kohéziós 
politika költségvetésének fenntartására, a 
társfinanszírozási arányok növelésére, az elő-
finanszírozási ráta emelésére, valamint a mak-
rogazdasági feltételesség enyhítésére nyúj-
tott be módosító javaslatokat.

„Az Európai Bizottság tervei szerint a 
kohéziós politika költségvetése kevesebb 
lenne a jelenleginél a 2021–2027 közötti 
időszakban. Tekintettel arra, hogy a kohéziós 
politika az Unió legfontosabb befektetési poli-

tikája, mely minden tagállam számára előnyös, 
elfogadhatatlan, hogy csökkenjen a költség-
vetése” – mondta el a szavazás kapcsán a 
fideszes politikus. 

A jelentésben megjelenik a bevándorlók 
fogadásának és integrációjának kohéziós ala-
pokból történő finanszírozásának lehetősége. 
„Teljességgel elfogadhatatlannak tartom, 
hogy nem csupán a tagállamok és a régiók 
fejlesztését szolgáló kohéziós források össze-
gét akarja csökkenteni a Bizottság, de ráadá-
sul a bevándorlók fogadására és integrációjá-
ra további pénzeket akar elvenni a már eleve 
alacsonyabb kohéziós politikai költségvetés-
ből. Ezeket a javaslatokat fideszes és keresz-
ténydemokrata képviselőtársaimmal nem tud-
tuk támogatni a plenáris szavazás során” – 
zárta gondolatait Deutsch Tamás.

Újabb brüsszeli 
kettős mérce 

Az Európai Parlament Kulturális 
és Oktatási Bizottságának 
ülésén, megint a magyar 
médiahelyzet volt terítéken. 

A bizottsági tárgyaláson 
többen rámutattak arra, 
hogy Magyarországon sok-
kal kedvezőbb a média 
helyzete, mint sok más 
uniós országban. Az utób-

biakat mégsem támadják, aminek az egyik oka, 
hogy Magyarországon keresztény-konzervatív 
kormány van hatalmon.

A bizottsági ülésen azt próbálták elérni a 
hozzászólók, hogy az uniós versenyjog segítsé-
gével beavatkozhassanak a magyar belügyekbe. 
A Közép-európai Sajtó és Média Alapítvány lét-
rejötte nem tartozik az Európai Bizottság hatás-
körébe, így nem is lehet azt vizsgálni – jelentette 
ki a bizottság munkatársa, tehát a magyar bel-
ügyekbe tartozik ennek a kezelése. Sabine 
Verheyen, az Európai Néppárt egyik képviselője 
az ülésen elismerte, hogy Németországban a 
Bertelsmann is domináns pozícióban van, még-
sem sérül ettől a demokrácia.

Bocskor Andrea, a Fidesz képviselője 
elmondta, hogy sok országban sokkal súlyo-
sabb a helyzet. Magyarországon nem gyilkol-
nak újságírókat Máltával vagy Szlovákiával 
szemben – tette hozzá. Bocskor felszólalásá-
ban arra hívta fel a figyelmet, hogy az Unió 
több országában létezik a magyarhoz hasonló 
médiaholding, amelyek működése viszont nem 
jelent problémát az uniós intézmények számá-
ra. Ennek okát abban látta, hogy Magyar-
országon keresztény-konzervatív értékeket 
közvetítő és a nemzeti médiát megmenteni 
szándékozó kezdeményezésről van szó.

Elmondta: elemzések mutatják, hogy az 
elérést tekintve 69 százalékban még mindig 
kormánykritikus a magyar média, és csak 31 
százalékban kormánybarát. „Nem tisztességes 
azt mondani, hogy Magyarországon veszélyez-
tetett helyzetben van a magyar média, valamint 
semmi és senki sem korlátozza az ellenzéki 
vélemények megjelenését, vagy veszélyezteti 
az újságírói szabadságot" – fogalmazott a 
fideszes politikus.

Az ülésen ott volt Soros György legfőbb szö-
vetségese Judith Sargentini is.  (ORiGO NyOMÁN)

Előrelépés a magyar 
borok uniós 
oltalma terén 

„Örömmel értesültem arról, 
hogy az Európai Bizottság 
végre foglalkozik a már öt 
éve benyújtott hagyomá-
nyos magyar borászati kife-
jezések kérdésével, s 
hamarosan sor kerül azok 
hivatalos bejegyzésére” – 
jelentett ki Erdős Norbert 
fideszes európai parlamenti 
képviselő Strasbourgban. 

Erről Phil Hogan ír 
agrárbiztos írásban adott 
tájékoztatást a néppárti 
politikus parlamenti kér-
désére adott válaszában.

A békés megyei politi-
kus emlékeztetett: „A magyar kormány a 
Hegyközségek Nemzeti Tanácsa javaslatára öt 

új kifejezés (borkülönlegesség, a jégbor, a 
főbor, a szemelt szőlőből készült bor és a töp-
pedt szőlőből készült bor) uniós oltalmát kérel-
mezte 2014 nyarán az Európai Bizottság 
Mezőgazdasági Főigazgatóságánál. „A Bizott-
ság azonban eddig semmilyen választ nem 
adott a kormány kérelmére”. 

Erdős Norbert üdvözölte, hogy Phil Hogan 
biztos tájékoztatást adott arról, hogy „a füg-
gőben lévő ügyek feldolgozása újra folyamat-
ban van, ennek eredményeként Magyarország 
hamarosan visszajelzést kap az általa benyúj-
tott kérelmekről”.

Kiállunk a magyar polgároknak járó 
regionális fejlesztési forrásokért   

Az Európai Parlament plenáris ülése elsöprő többséggel 
támogatta az európai kohéziós politika jövőjével foglalkozó 
közös rendelkezésekkel kapcsolatos jelentést.
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A 2019. március 31-én 
tartandó ukrán elnökvá-
lasztás kapcsán elmondta: 
„Az ukrán polgároknak 44 
elnökjelölt közül kell válasz-
taniuk, azonban csak 2-3 

jelölt indul valós esélyekkel. Ez önmagában 
még nem lenne gond, ám a magyar közösség 
sajnos ezúttal is nehéz helyzettel áll szemben: 
a legesélyesebb jelöltek nacionalista, kisebb-
ségeket kirekesztő retorikával erősítik szavazó-
táborukat, programjaik nem tartalmaznak 
semmi biztatót a kisebbségekre nézve.”

Bocskor Andrea kárpátaljai politikus fel-
hívta az Európai Parlament figyelmét arra, 
hogy az ukrán kormány a választásokra 
készülve újabb alkotmányos kisebbségi jogo-

kat korlátozó törvényt terjeszt hamarosan a 
Legfelsőbb Tanács elé: Az ukrán, mint állam-
nyelv funkcionálásának biztosításáról szóló 
törvény második olvasatát. „Az első olvasat 
éles kritikákat váltott ki a kisebbségekből és 
a nemzetközi közvéleményből, így a végleges 
elfogadás előtt ajánlott lett volna azt elküldeni 
a Velencei Bizottsághoz normakontrollra. Ezt 
valószínűleg azért nem hajlandók megtenni, 
mert az oktatási törvény 7. cikkelyéről szóló 
Velencei Bizottság általi ajánlásokat sem 
hajtották még végre” – hangsúlyozta a nép-
párti képviselő.

„Mindez azt mutatja, hogy Ukrajna számta-
lan ígérete ellenére sem szándékozik végrehaj-
tani nemzetközi kisebbségvédelmi kötelezett-
ségeit” – nyilatkozta Bocskor Andrea.

A szankciók a szíriai emberek millióit sújtják 

„A szíriai rezsimnek szánt európai gazdasági szankciók a 
szíriai emberek millióit sújtják. Európának ugyanakkor abban 
kell segíteni a szíriai embereket, hogy a hazájukban boldo-
gulhassanak, oda visszatérhessenek” – hangsúlyozta 
Hölvényi György EP-képviselő a Szíriában zajló polgárhábo-
rúról szóló vita során az Európai Parlament plenáris ülésén.

A buszos személy-
szállításnak  
az utasokat kell 
szolgálnia! 

Az Európai Parlament plená-
ris ülése által elfogatott rende-
let fontos lépés a személy-
szállítási piac liberalizációja 
felé. 

A javaslat ugyanis a jelen-
leg érvényben lévő szabá-
lyozással ellentétben lehe-
tővé teszi külföldi, nem 
honos fuvarozók számára 
is a nemzeti piacokra való 

belépést és ott helyközi távolsági buszszolgál-
tatások nyújtását. Felszólalásában Deli 
Andor, a Közlekedési és Turisztikai Bizottság 
fideszes tagja elmondta: a jelentésben sikerült 
egyensúlyt teremteni a buszokhoz kapcsolódó 
szolgáltatási piac megnyitása és a tagállamok-
ban megjelenő közszolgáltatási szerződések 
védelme között.

„A piacok megnyitása új lehetőségeket 
teremt a szolgáltató cégeknek, a fokozódó 
versenyhelyzet pedig olcsóbb és minőségibb 
szolgáltatásokat eredményezhet. Ugyanakkor 
a jelentés védelmi mechanizmusokat is létre-
hoz olyan útvonalakra, ahol működő közszol-
gáltatási szerződések vannak érvényben, illet-
ve városi vagy elővárosi vonalak esetében. 
További fontos eleme a jelentésnek, hogy 
kivédené az útvonalak közötti „mazsolázást”. 
Sértené mind a piac, mind az utasok érdekeit, 
ha a fuvarozó cégek érdeklődése kizárólag a 
nyereséges útvonalakra koncentrálódna, és 
károsan érintené egyes vidéki települések 
elérhetőségét is.  A buszos szolgáltatásoknak 
pedig pont az az előnye, hogy lehetővé teszik 
a könnyű kapcsolattartást a legfélreesőbb 
régiókkal is” – hangsúlyozta a fideszes képvi-
selő.

Ukrán választások: továbbra is bizonytalan 
a kárpátaljai magyarok helyzete 

Bocskor Andrea fideszes európai parlamenti képviselő ple-
náris felszólalásában a 2019-es európai és ukrajnai válasz-
tások fontosságára hívta fel a figyelmet. 

Hölvényi György az 
Európai Néppárt vallásközi 
párbeszédért felelős mun-
kacsoportjának társelnöke-
ként felidézte a közelmúlt-
ban tett szíriai humanitári-

us látogatásainak fő tapasztalatát: a szíriai 
emberek tömegesen élnek nyomorban a 
szankciók és romokban heverő gazdaság 
miatt. „Európaiként különösen fájdalmas volt 
látni, hogy az ország keresztény közösségei a 
megsemmisülés küszöbére jutottak az üldöz-
tetés és az elszegényedés hatására” – tette 
hozzá. „Magyarország a Nyitott Kórházak pro-
jekt keretében felekezetükre való tekintet nél-
kül segíti Aleppóban és Homszban az embe-
reket” – hívta fel a figyelmet a néppárti képvi-
selő.

A politikus emlékeztetett, hogy az ENSZ 
adatai szerint ma 3.640.000 regisztrált szíriai 
menekült áll indulásra készen Törökországban. 
„Nekünk abban kell segíteni őket, hogy ne 
Európa felé, hanem hazafelé induljanak el” – 
zárta felszólalását Hölvényi György.
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Igazságtétel nélkül az egykor 
elkezdődött rendszerváltozás 
nem vihető sikerre 

Február 19-én délelőtt konferenciát tar-
tottak az Európai Parlamentben, Tőkés 
László erdélyi EP-képviselő szervezésé-
ben. A minikonferencia arra kereste a 
választ, hogy harminc évvel a kelet-euró-
pai diktatúrák bukása után valóban véget 
ért-e a kommunista éra a kontinens 
ezen felében. 

Az esemény házigazdája, Tőkés László konfe-
rencianyitó beszédében rámutatott, hogy a 
kelet- és közép-európai rendszerváltozás új feje-
zetet nyitott öreg kontinensünk történetében, és 
lehetővé tette a vasfüggöny, illetve a hideghábo-
rú által megosztott Európa újraegyesülését. 

Mégis, amikor januárban Bukarestben Romániát ünnepelték a 
soros uniós elnökség átvétele alkalmával, az ország és Európa 
nagyjainak beszédei kimerültek a szokványos politikai nagyotmon-
dásban és az alkalomhoz illő eurokonform szövegek – ígéretek és 
elvárások – felmondásában.

„Romániából nézve, illetve az Európai Unióban körülnézve mél-
tán lehet hiányérzetünk annak láttán, hogy a rendszerváltó országok 
és az Unió, valamint az utókor miként becsüli meg korszakváltó 
közös múltját, ezzel együtt pedig önmagát” – fogalmazott Tőkés 
László. A képviselő hangsúlyozta, hogy a mostani rendezvény nem 
annyira az ünneplés, az évfordulói jubilálás, hanem sokkal inkább a 
számbavétel vagy éppenséggel a számonkérés alkalma akart lenni. 
„A nemes kezdetekről és reményekről nem szabad elfeledkeznünk, 
más szóval emlékeznünk kell arra, hogy honnan indultunk, nyíltan 
szembenézve azzal, hogy három évtized elteltével hová és mire 
jutottunk.” Véleménye szerint a kérdésekre adott válaszok nem 
megnyugtatók. A kezdeti reményekben és tervekben ugyanis csa-
lódni kellett, mivel a temesvári népfelkelést kihasználva a ion iliescu 
nevével fémjelzett ellenforradalmi csoport egy olyan hatalmi diver-
ziót és államcsínyt hajtott végre, mely végletes módon megakasz-
totta és eltérítette a romániai rendszerváltozást. Több évtizedes 
halogatást és obstrukciót követően végre meg kellene állapítani és 
ki kellene mondani az 1989-es diverziós és terrorisztikus esemé-
nyekkel kapcsolatos valóságot és igazságot. „Meggyőződéssel 
valljuk, hogy igazság- és jóvátétel nélkül országunk jelenlegi válsá-
gos állapota nem orvosolható, és az egykor elkezdődött rendszer-
változás sem vihető sikerre” – mondta Tőkés, kiemelve, hogy egy 
pillanatra sem szabad megfeledkezni a múlt század totalitárius 
rendszereinek ártatlan áldozatairól és gyászos tanulságairól, hogy 
az 1989-ben elkezdett haladva valóban együtt lehessen tovább 
építeni az „erős, egységes és versenyképes Európát”. Tőkés 
László rövid zárszavában megfogalmazta a konferencia jelen idejű 
üzenetét: mindent meg kell tennünk, hogy ne lopják el teljesen a 
forradalmat az erre törekvők.
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